


ТЕМАТСКИ ПЛАН
Училиште : _________________________                                                  општина  ________________
Наставен предмет:  Француски јазик (продолжителен)                             година  I  (прва)     
Наставна целина бр.1- Jour 1  „Arrivée à Marseille“  “Temps libre”
Учебник: AGENDA  1

	Реден 
број
	
СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на реализација
          






Септември / Октомври











	1. 
	 Вовед во наставната програма, запознавање со стандарди и критериуми за оценување
	

	2. 
	Поздравување, отпоздравување и претставување
	

	3. 
	Барање/Давање информации при прв контакт


	

	4. 
	Опишување лица (физички изглед)  ИКТ
	

	5. 
	Поставување прашања со употреба на прашални зборчиња “où, que, qu’est-ce que, quoi, comment”
	

	6. 
	Идентификација и   употреба на неопределен, определен и збиен член  
	

	7. 
	Изразување лични интереси и вкусови  ИКТ
	

	8. 
	Идентификација и употреба на различни видови негација –ИКТ
	

	9. 
	Увежбување на негацијата
	

	10. 
	Идентификација и употреба на неопределени заменки ИКТ
	

	11. 
	Увежбување на употребата на неопределените заменки
	

	12. 
	Запознавање со Франкофонијата ИКТ
	

	13. 
	Квиз за франкофонија                   ИКТ
	

	14. 
	Систематизирање на содржините од темата
	

	15. 
	Контролен тест
	




ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ
Комуникативни: ученикот да се оспособи да ги применува комуникативните модели за поздравување и отпоздравување; да се претстави себе си или некој друг; да побара / даде информации при прв контакт, да опише физички изглед на личност, да бара/да ги искажува  сопствените или нечии  вкусови и интереси
Јазични цели:
-граматички: да ги идентификува и применува формите за поставување прашања со промена на интонација, правилно да употребува различни прашални зборчиња “est-e que, où, comment, qu’est-ce que, que, quoi, да идентификува и применува различни видови на негација, ne … pas, ne … rien, rien ne…, ne … personne, personne ne …, ne … plus, да ги идентификува и применува формите на  определени “le, l’, la, les”, неопределени членови “un, une, des” и збиени членови со предгог “à, de” , да идентификува и применува неопределени заменки quelqu’un, personne, quelque chose, rien, да ги користи глаголите од 1ва група во сегашно време, да ги применува и конструкциите на глаголите “aimer, préférer, adorer, détester + article défini + le nom, … + l’infinitif”, како и глаголските конструкции со “faire de; jouer de + instrument, jouer à + sport.
- лексички: да користи соодветен вокабулар поврзан со поздравување, отпоздравување, претставување, за физички опис на личност, да ги идентификува и користи формите за изразување вкусови и интереси со употреба на “aimer, préférer, adorer, détester” и “jouer, faire”и соогветен вокабулар поврзан со спорт, спортски активности, филм, игри, хоби.
-фонетски: да препознава и применува различна интонација кај различни видови реченици, кај различни видови прашања, да го разликива узговорот кај одредени самогласки [i]; [ә]; [Ԑ]; [е].
- цивилизациски : да се здобие со одредени познавања за франкофонијата, регионот Јукон, Канада, за присуството на францускиот јазик во секојдневието.
ВОСПИТНИ ЦЕЛИ
- Да слуша внимателно упатство за работа, да постави прашање кога тоа ќе биде побарано или ќе му биде дозволено, да ја почитува работната дисциплина на часот, внимателно да ги слуша другите и да го почитува нивното мислење без разлика дали се согласува со истото или не, да соработува во работа на час во парови и во група, да не ги навредува останатите и да го наметнува своето мислење, да се однесува и да ги почитува однапред поставените правила.
ФУНКЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ
- да ги развие своите ментални способности и вештини,  да размислува креативно и да поттикнува креативни идеи, да споредува соодветна ситуација кај нас и во некоја друга земја.

Услови за работа - учебник за ученици,работна тетратка,прирачник за професорот, интернет пристап, касетофон, двојазичен речник (македонско-француски-француски-македонски) аудиовизуелен материјал: аудио ЦД, весници, списанија, графики, слики / флеш карти, мапи/табели - визуелни извори: ЛЦД проектор, електронска табла, компјутери, графоскоп
Корелација - -македонски јазик, прв странски јазик, географија, култура, цивилизација
ИКТ во настава
http://www.cartesfrance.fr/   - Марсеј
http://www.echo-fle.org/COURSES/FichesdeClasse/D%C3%A9butant/JeuxdesQuesaisje/JeudeloiedesconnaissancesNiveau1/tabid/239/Default.aspx
опишување лица 
 http://ressources-cla.univ-fcomte.fr/motsculture/connaissances/descPhysique/descPhysique.htm#partie3
http://fra.1september.ru/article.php?ID=200802306
http://www.slideshare.net/miguelprofairen/la-description-physique-et-de-caractre

вкусови, интереси

http://fleneso.blogspot.com/2011/10/quest-ce-que-tu-fais-comme-activite.html - глаголи  faire, jouer
https://www.pinterest.com/colochon/french-les-activites-sportives-sports/ - le sport – vocabulaire
http://www.bonjourdefrance.com/exercices-de-francais-en-ligne/bdf21.htm - vocabulaire+ exercice
http://www.lepointdufle.net/negation.htm    - ne…pas
http://instruction2.mtsac.edu/french/french1/Lesson4/negation.htm -  ne...pas
http://www.lepointdufle.net/ressources_fle/negation_present.htm   - негација сегашно време
http://www.bonjourdefrance.com/exercices/contenu/18/grammaire/505.html - ne... jamais... Вежби  и објаснувања

негација
http://www.lepointdufle.net/ressources_fle/negation_regle.htm негација  вежби
http://www.lepointdufle.net/ressources_fle/negation.htm      1 
http://www.lepointdufle.net/ressources_fle/negation1.htm    2
http://www.lepointdufle.net/ressources_fle/negation2.htm    3

неопределени придавки
http://w3.restena.lu/amifra/exos/gram/regprind.htm      
http://www.laits.utexas.edu/tex/gr/det9.html 
http://www.laits.utexas.edu/tex/gr/pro10.html#quelque – презентација
http://www.polarfle.com/exercice/avindef.htm                 – објаснувања и вежби
http://www.lepointdufle.net/ressources_fle/indefinis.htm   - вежба

http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-71308.php 
http://www.polarfle.com/exercice/exoindefav.htm          
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-68983.php


франкофонија

http://www.francophonie.org/ франкофонија 
              http://quiz.tv5monde.com/decouverte/la-francophonie_119 квиз за франкофонија 

Форми и методи на работа
Демонстративен метод, аудио-визуелен метод, комуникативен метод , аудио-лингвален метод, метод на игра, истражувачки-откривачки метод, кооперативен метод , метод на набљудување, текстуален метод, илустративен метод, метод на пишување, метод на практична работа,структурален метод, хорско повторување, монолошки метод, дијалошки метод, еклетички(мешовит) метод, метод на решавање на  проблеми. Индивидуална форма на работа,  работа во парови, фронтална форма на работа, работа во групи
Ќе се применуваат  т.н соодветни методологии, интерактивни наставни методи, игри, графички организатори, методи и техники за поттикнување на критичкото мислење кај учениците, учење во заедница, еклектичен пристап. Во потребата да се оддалечиме од следење и примена на една специфична методологија, еклектичниот пристап ќе биде синоним за користење на спектар на техники и активности од јазични наставни приоди и методологии. 
На часот наставникот одлучува која методологија или пристап ќе се користи во зависност од целите на наставните единици и учениците во групата. Речиси сите современи учебници за изучување на француски јазик вклучуваат мешавина на пристапи и методологии. 
Во училница, една типична лекција може да комбинира елементи од различни извори: комуникативен приод, кооперативно учење, лексичкиот пристап, на пример, работа на текст -фокусирајќи се на лексички парчиња во читањето, усмено излагање, метод на пишување или структурно-ситуациски пристап, на пример, создавање на јасен контекст за претставување на нови структури, разговорен/аудио лингвален метод и др.
Пример: Часот започнува со индуктивна активност во која учениците идентификуваат различни начини на употреба на синоними за движење по пат на читање текст. Тие потоа ги увежбуваат по пат на APT (approche phisical totale). На друг час воведувањето на новата тема се остварува по пат на „ l'enseignement des langues basée sur les tâches“ лекција, (лекција која се базира на доделување задачи на ученикот) и сл.
Средства и постапки за вреднување
- Проверка на реализираните активности на учениците на часот и нивни усни одговори на поставените прашања, проверка на домашни задачи, ситуации во кои учениците треба да ги применуваат усвоените знаења и вештини, повратни информациии на часовите планирани за повторување и утврдување на наставната целина, самоевалуација, набљудување, наставни ливчиња, вежби на сајтот од” le point du fle“, francaisfacile.com, bonjourdefrance.com ...
Инструменти за оценување:
· Чек- листа
· Квизови
· Кратки тестови
· Дискусии
· Писмени работи
· Проекти


РЕФЛЕКСИЈА за темата












Критериуми на оценување на темата 1
	Знаења
	Компоненти
на јазикот
	ОЦЕНКИ

	
	
	 ДОВОЛЕН
        (2)
	   ДОБАР
     (3)
	  МН.ДОБАР
          (4)
	  ОДЛИЧЕН
         (5)

	Вештини и 
способности
	Читање
	Препознава јазични елементи во подолги/сложени реченици
	Ја разбира главната идеја во куси/подолги текстови
	Ја разбира главната идеја и покажува потешкотии при препознавање на конкретни информации во текстот
	Ја препознава главната идеја и препознава конкретни информации во текстот

	
	Лексички
Знаења
	Идентификува и применува ограничен број на зборови и изрази поврзани со поздравување, отпоздравување, претставување, употребува ограничена лексика за физички опис на личност, за да изрази вкусови и преференци, ограничен вокабулар за спорт и спортски активности и други интереси како филм игри, хоби. Истите ги користи во усмена и писмена комуникација со грешки  кои го попречуваат разбирањето.
	Идентификува и применува соодветна лексика поврзана со поздравување, отпоздравување, претставување, со физички опис на личност, изразува вкусови и преференци со соодветна лексика,  употребува вокабулар за спорт и спортски активности и други интереси како филм, игри, хоби во усмена и писмена комуникација со грешки  кои во главно не  попречуваат разбирањето.
	Применува богат фонд на зборови и изрази  поврзани со поздравување, отпоздравување, претставување, применува соодветна лексика за физички опис на личност, за вкусови, преференци, интереси, хоби, филм, игри, за спорт и спортски активности, во соодветен контекст во усмена и писмена комуникација со мал број грешки.
	Применува богат и разновиден фонд на зборови и изрази  поврзани со поздравување, отпоздравување, претставување, соодветна лексика поврзана со опишување личност со физички карактеристики, лескика поврзана со вкусови, преференци, интереси, хоби, филм, игри, спорт и  спортски активности во соодветен контекст, со незначителни грешки.

	
	 Комуникативни   модели
	Несоодветно ги применува основните комуникативни модели за поздравување, отпоздравување, претставување,  да бара / да даде информации при прв контакт , да опише физички изглед на една личност, да бара/ даде информации за сопствените или нечии  вкусови и интереси. Ги користи несоодветно и прави грешки што го оневозможуваат разбирањето.
	Делумно ги разбира и применува предвидените комуникативни модели за  поздравување, отпоздравување, претставување,  да бара / да даде информации при прв контакт , да опише физички изглед на една личност, да бара/ даде информации за сопствените или нечии  вкусови и интереси. во несоодветни ситуации кои го попречуваат разбирањето.
	Ги разбира и применува дел од предвидените комуникативни модели за поздравување, отпоздравување, претставување,  да бара / да даде информации при прв контакт , да опише  физички изглед на една личност,  да бара/ даде информации за сопствените или нечии  вкусови и интересии во соодветни ситуации со мали грешки кои во главно не го попречуваат разбирањето. 
	Ги разбира и правилно ги применува предвидените комуникативни модели за поздравување, отпоздравување, претставување,  да бара / да даде информации при прв контакт , да опише физички изглед на една личност, да бара/ даде информации за сопствените или нечии  вкусови и интересии, во соодветни ситуации.

	
	Граматички   структури
	Применува едноставни граматички структури, ги идентификува прашањата и поставува  прашање со промена на интонација  и со употреба на прашални зборчиња est-ce que, qu’est-ce que, que, quoi, où, comment, идентификува и применува различни негации ne…pas, ги идентификува и применува формите на  определени и неопределени членови; ги идентификува формите на неопределените заменки, quelqu’un, personne, quelque chose, rien, идентификува и применува сегашно време кај глаголите и глаголските конструкции aimer + article define, + l’infinitif, adorer, préférer, detester, jouer de+ instrument, jouer  à + sport, faire de, со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Применува едноставни граматички структури,   ги идентификува прашањата и поставува  прашање со промена на интонација  и со употреба на прашални зборчиња est-ce que, qu’est-ce que, que, quoi, où, comment, идентификува и применува различни негации ne…pas, ne … personne, personne ne, ne…rien,rien ne… ги идентификува и применува формите на  определени и неопределени членови; ги идентификува формите на неопределените заменки, quelqu’un, personne, quelque chose, rien, идентификува и применува сегашно време кај глаголите и глаголските конструкции aimer + article define, + l’infinitif, adorer, préférer, detester, jouer de+ instrument, jouer  à + sport, faire de, со поголем број грешки при употреба на посложени граматички структури.
	Ги применува предвидените граматички структури,  поставува  прашање со промена на интонација  и со употреба на прашални зборчиња est-ce que, qu’est-ce que, que, quoi, où, comment,  применува различни негации ne…pas, ne … personne, personne ne, ne…rien,rien ne… применува определени и неопределени членови, неопределени заменки  quelqu’un, personne, quelque chose, rien,  применува сегашно време кај глаголите и глаголските конструкции aimer + article define, + l’infinitif, adorer, préférer, detester, jouer de+ instrument, jouer  à + sport, faire de, со мал број грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури,  поставува  прашање со промена на интонација  и со употреба на прашални зборчиња est-ce que, qu’est-ce que, que, quoi, où, comment,  применува различни негации ne…pas, ne … personne, personne ne, ne…rien,rien ne… применува определени и неопределени членови, неопределени заменки  quelqu’un, personne, quelque chose, rien,  применува сегашно време кај глаголите и глаголските конструкции aimer + article define, + l’infinitif, adorer, préférer, detester, jouer de+ instrument, jouer  à + sport, faire de,  со незначителни грешки.
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Предметен наставник										
_______________________________


ТЕМАТСКИ ПЛАН
Училиште: _________________________                                                  општина  ________________
Наставен предмет:  Француски јазик (продолжителен)                             година  I  (прва)     
Наставна целина бр. 2- Jour 2  “ Boutiques à Genève” “ Retrouvailles”
Учебник: AGENDA  1

	Годишен
Реден 
Број
	Реден 
Број во темата
	
СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на реализација
          






Ноември / Декември











	16.
	1. 
	Идентификација и употреба на вокабулар за облека ИКТ
	

	17.
	2. 
	Опишување облека
	

	18.
	3. 
	Барање, давање информации во продавница за облека




	

	19.
	4. 
	Давање совети (при купување)
	

	20.
	5. 
	Идентификација и употреба на сегашно време ИКТ

	

	21.
	6. 
	Опишување предмети ИКТ
	

	22.
	7. 
	Идентификација и употреба на простите релативни заменки “qui, que”
	

	23.
	8. 
	Увежбување на релативните заменки qui, que
	

	24.
	9. 
	Изразување рестрикција
	

	25.
	10. 
	Идентификација и употреба на минато определено несвршено време ИКТ
	

	26.
	11. 
	Поканување/ прифаќање/одбивање покана
	

	27.
	12. 
	Систематизирање на содржините од темата
	

	28.
	13. 
	Подготовка за писмена работа
	

	29.
	14. 
	Писмена работа

	

	30.
	15. 
	Поправка на писмената работа
	

	31.
	16. 
	Култура – Запознавање со галерии во Франција ИКТ

	

	32.
	17. 
	Утврдување на материјалот од првото полугодие
	

	33.
	18. 
	Сведување полугодишни оценки
	




ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ
комуникативни:
-ученикот да се оспособи да ги применува комуникативните модели за побара/ даде информации во продавница за облека, да опише облека, да се информира за цена и начин на плаќање, да побара / даде совет, да опише предмет, да изрази рестрикција, да ја опише модата денес и да искаже свое мислење за модата во иднина, да употребува соодветни форми за формално и неформално обраќање во писмената и усмена комуникација, да раскажува минати настани.
Јазични цели:
-граматички: да ги идентификува и применува формите за сегашно време, да употребува сегашно време од условен начин како учтива форма, je voudrais, je souhaiterais, j’aimerais, vous pourriez … voudriez-vous …? , да ја идентификува и применува формата quel во прашални и извични реченици, идентификува и применува прости релативни заменки qui, que, минато неопределено несвршено време
- лексички: да користи соодветен вокабулар поврзан со облека, материјал, бои, начин на плаќање, лексика поврзана со предмет, форма, боја, материјал, со рестрикција ne … que, seulement, 
-фонетски: да го разликува и применува изговорот на [Ӌ], [Ԝ].

- цивилизациски : да се здобие со одредени познавања за уметноста, уметнички галерии, изложби.
ВОСПИТНИ ЦЕЛИ
- Да слуша внимателно упатство за работа, да постави прашање кога тоа ќе биде побарано или ќе му биде дозволено, да ја почитува работната дисциплина на часот, внимателно да ги слуша другите и да го почитува нивното мислење без разлика дали се согласува со истото или не, да соработува во работа на час во парови и во група, да не ги навредува останатите и да го наметнува своето мислење, да се однесува и да ги почитува однапред поставените правила.
ФУНКЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ
- да ги развие своите ментални способности и вештини
- да размислува креативно и да поттикнува креативни идеи
- да споредува соодветна ситуација кај нас и во некоја друга земја, да спореди уметнички галерии и изложби кај нас и во другите земји

Услови за работа - - учебник за ученици,работна тетратка,прирачник за професорот, интернет пристап, касетофон, двојазичен речник (македонско-француски-француски-македонски) аудиовизуелен материјал: аудио ЦД, весници, списанија, графики, слики / флеш карти, мапи/табели - визуелни извори: ЛЦД проектор, електронска табла, компјутери,     графоскоп
Корелација -македонски јазик, прв странски јазик, уметност
ИКТ во настава
Облека
http://www.lepointdufle.net/vocabulaire_les_gens.htm
https://fle-vacances.wikispaces.com/1.09+Les+Vetements
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-47411.php
http://lexiquefle.free.fr/vetement.swf
Сегашно време
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-36687.php
http://www.francaisfacile.com/cgi2/myexam/liaison.php?liaison=_present_
http://www.lepointdufle.net/present.htm
Опис на предмет
http://lewebpedagogique.com/ressources-fle/files/2011/09/Vocabulaire-de-la-description-objet.pdf
http://laprofdefle.blogspot.com/2014/02/decrire-un-objet.html
https://antiseche.wikispaces.com/D%C3%A9crire+un+objet
https://doucelangue.wordpress.com/2012/11/29/la-description-dun-objet/
Imparfait
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-30578.php
http://www.lepointdufle.net/imparfait.htm
http://www.lepointdufle.net/pcimparfait.htm 	- l’imparfait /  le passe compose
Art    http://www.fiac.com/paris/en
[bookmark: __DdeLink__5340_15194114]
Форми и методи на работа
Демонстративен метод, аудио-визуелен метод, комуникативен метод , аудио-лингвален метод, метод на игра, истражувачки-откривачки метод, кооперативен метод , метод на набљудување, текстуален метод, илустративен метод, метод на пишување, метод на практична работа,структурален метод, хорско повторување, монолошки метод, дијалошки метод, еклетички(мешовит) метод, метод на решавање на  проблеми. Индивидуална форма на работа,  работа во парови, фронтална форма на работа, работа во групи. 
Средства и постапки за вреднување
- Проверка на реализираните активности на учениците на часот и нивни усни одговори на поставените прашања, проверка на домашни задачи, ситуации во кои учениците треба да ги применуваат усвоените знаења и вештини, повратни информациии на часовите планирани за повторување и утврдување на наставната целина, самоевалуација, набљудување, наставни ливчиња, вежби на сајтот од” le point du fle“, francaisfacile.com, bonjourdefrance.com 
Инструменти за оценување:
· Чек- листа
· Квизови
· Кратки тестови
· Дискусии
· Писмени работи
· Проекти
[bookmark: __DdeLink__5340_151941141]
РЕФЛЕКСИЈА за темата







Критериуми на оценување на темата 2
	Знаења
	Компоненти
на јазикот
	ОЦЕНКИ

	
	
	 ДОВОЛЕН
        (2)
	   ДОБАР
     (3)
	  МН.ДОБАР
          (4)
	  ОДЛИЧЕН
         (5)

	Вештини и 
способности
	Читање
	Препознава јазични елементи во подолги/сложени реченици.
	Ја разбира главната идеја во куси/подолги текстови
	Ја разбира главната идеја и покажува потешкотии при препознавање на конкретни информации во текстот.
	Ја препознава главната идеја и препознава конкретни информации во текстот

	
	Лексички
Знаења
	Применува ограничен број на зборови и изрази поврзани со  облека, материјал, бои, начин на плаќање, лексика поврзана со предмет, форма, боја, материјал, со рестрикција ne … que, seulement, во едноставна усна и писмена комуникација, со грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Применува ограничен број на зборови и изрази  поврзани со  облека, материјал, бои, начин на плаќање, лексика поврзана со предмет, форма, боја, материјал, со рестрикција ne … que, seulement, со грешки кои во главно не го попречуваат разбирањето.
	Применува богат фонд на зборови и изрази  поврзани со  облека, материјал, бои, начин на плаќање, лексика поврзана со предмет, форма, боја, материјал, со рестрикција ne … que, seulement,а,во соодветен контекст, со мал број грешки.
	Применува богат и разновиден фонд на зборови и изрази  поврзани со  облека, материјал, бои, начин на плаќање, лексика поврзана со предмет, форма, боја, материјал, со рестрикција ne … que, seulement,во соодветен контекст, со незначителни грешки.

	
	 Комуникативни   модели
	Несоодветно ги применува основните комуникативни модели за барање / давање информации во продавница за облека, за да опише облека, да се информира за цена на нешто и начин на плаќање, да побара / даде совет, да опише предмет, да изрази рестрикција, да опише моден тренд денес и утре, да раскаже минат настан.

	Делумно ги разбира и применува предвидените комуникативни модели  за барање / давање информации во продавница за облека, за да опише облека, да се информира за цена на нешто и начин на плаќање, да побара / даде совет, да опише предмет, да изрази рестрикција, да опише моден тренд денес и утре, да раскаже минат настан.
	Ги разбира и применува дел од предвидените комуникативни модели  за барање / давање информации во продавница за облека, за да опише облека, да се информира за цена на нешто и начин на плаќање, да побара / даде совет, да опише предмет, да изрази рестрикција, да опише моден тренд денес и утре, да раскаже минат настан, во соодветни ситуации  
	Ги разбира и правилно ги применува предвидените комуникативни модели за  за барање / давање информации во продавница за облека, за да опише облека, да се информира за цена на нешто и начин на плаќање, да побара / даде совет, да опише предмет, да изрази рестрикција, да опише моден тренд денес и утре, да раскаже минат настан,  во соодветни ситуации.

	
	Граматички   структури
	Применува едноставни граматички структури, ги идентификува и применува формите за сегашно време, сегашно време од условен начин како учтива форма  je voudrais, je souhaiterais, j’aimerais, vous pourriez … voudriez-vous …? ,  да ја идентификува и применува формата quel во прашални и извични реченици, идентификува прости релативни заменки qui, que, минато неопределено несвршено време со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Применува едноставни граматички структури, ги идентификува и применува формите за сегашно време, сегашно време од условен начин како учтива форма  je voudrais, je souhaiterais, j’aimerais, vous pourriez … voudriez-vous …? ,  да ја идентификува и применува формата quel во прашални и извични реченици, идентификува прости релативни заменки qui, que, минато неопределено несвршено време , со поголем број грешки при употреба на посложени граматички структури.
	Ги применува предвидените граматички структури, ги применува  формите за сегашно време од индикатиф, сегашно време од условен начин како учтива форма  je voudrais, je souhaiterais, j’aimerais, vous pourriez … voudriez-vous …? ,  ја применува формата quel во прашални и извични реченици, идентификува и применува  прости релативни заменки qui, que, минато неопределено несвршено време ,  со мал број грешки кои не го попречуваат разбирањето
	Ги применува предвидените граматички структури, ги применува  формите за сегашно време од индикатиф, сегашно време од условен начин како учтива форма  je voudrais, je souhaiterais, j’aimerais, vous pourriez … voudriez-vous …? ,  ја применува формата quel во прашални и извични реченици, идентификува и применува  прости релативни заменки qui, que, минато неопределено несвршено време,  со незначителни грешки












Предметен наставник										
_______________________________


ТЕМАТСКИ ПЛАН
Училиште : _________________________                                                  општина  ________________
Наставен предмет:  Француски јазик (продолжителен)                             година  I  (прва)     
Наставна целина бр. 3  “ Jour 3 “À la montagne ” Leçon de sport”

Учебник: AGENDA  1
	Годишен
Реден 
број
	Реден 
број
	
СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на реализација

	34.
	1. 
	Ориентирање во просторот – ИКТ
	Јануари / Февруари/ Март

	35.
	2. 
	Пишување порака со користење на кратенки
	

	36.
	3. 
	Употреба на релативната заменка “où”
	

	37.
	4. 
	Употреба на партитивен член и изрази за количина  ИКТ
	

	38.
	5. 
	Вежби  со партитивен член и изрази за количина  ИКТ
	

	39.
	6. 
	Идентификација и употреба на прилошките заменки “en,y” – ИКТ
	

	40.

	7. 
	Увежбување на прилошките заменки
	

	41.
	8. 
	Подготовка на програма за патување со активности
	

	42.
	9. 
	Опишување  природа -идентификација на вокабулар
	

	43.
	10. 
	Идентификација и употреба на вокабулар поврзан со опкружување, заштита и подобрување   на животната средина
	

	44.
	11.  
	Опишување  на населба , населено место

	

	45.
	12. 
	Барање/ Давање упатство за функционирање на апарат
	

	46.
	13. 
	Давање инструкции
	

	47.
	14. 
	Идентификација и примена на заменките од директен и индиректен предмет ИКТ
	

	48.
	15. 
	Изразување забрана  
	

	49.
	16. 
	 Говорни Вежби : ”Мојот град”  - IX.ТЕМА: ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ
Подигање на свеста на пошироката заедница за граѓански активизам

	

	50.
	17. 
	Идентификација и употреба на вокабулар за спорт и спортски активности и видео игри   ИКТ
	

	51.
	18. 
	Систематизирање на содржините од темата
	

	52.
	19. 
	Контролен тест
	






ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ
комуникативни: -ученикот да се оспособи да ги применува комуникативните модели за побара/ даде правец за ориентирање во просторот, да опише населено место, населба, да побара / даде упатство за функционирање на апарат, да опише пејзаж, да даде инструкции, да изрази забрана, да ги опише своите активности во слободното време, да раскажува минати настани.
Јазични цели:
граматички: да ги идентификува и применува прилошките заменки “en, y” релативната заменка où, да ги идентификува и употребува заменките од директен и ндиректен предмет, да ги идентификува и употребува партитивните членови и изрази за количина.
лексички: да користи соодветен вокабулар поврзан со посочување правец, слободно време, спорт, спортски активности, игри, природа, околина и опкружување, туризам.
фонетски: да го разликува и применува изговорот на [Ӌ], [Ԝ].
цивилизациски : Слободното време на младите.
ВОСПИТНИ ЦЕЛИ
- Да слуша внимателно упатство за работа, да постави прашање кога тоа ќе биде побарано или ќе му биде дозволено, да ја почитува работната дисциплина на часот, внимателно да ги слуша другите и да го почитува нивното мислење без разлика дали се согласува со истото или не, да соработува во работа на час во парови и во група, да не ги навредува останатите и да го наметнува своето мислење, да се однесува и да ги почитува однапред поставените правила, да учествува активно во изразотка на проект, да ги споделува своите идеи со околината.
ФУНКЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ
- да ги развие своите ментални способности и вештини
- да размислува креативно и да поттикнува креативни идеи
- да споредува соодветна ситуација кај нас и во некоја друга земја, да ги спореди активностите на младите кај нас и во другите земји, да ги спореди навиките за поминување на слободното време.

Услови за работа - учебник за ученици,работна тетратка,прирачник за професорот, интернет пристап, касетофон, двојазичен речник (македонско-француски-француски-македонски) аудиовизуелен материјал: аудио ЦД, весници, списанија, графики, слики / флеш карти, мапи/табели - визуелни извори: ЛЦД проектор, електронска табла, компјутери,     графоскоп
Корелација -македонски јазик, прв странски јазик, спорт и спортски активности.
ИКТ во настава
Ориентирање во просторот
http://www.lepointdufle.net/prepositions.htm
http://www.bonjourdefrance.com/n6/a11.htm
https://fr.islcollective.com/resources/printables/worksheets_doc_docx/situer_dans_le_temps_et_lespace/adverbesvocabulaire-grammaire-pr%C3%A9positions/37815
https://www.youtube.com/watch?v=q4_TuictxTo
http://lexiquefle.canalblog.com/archives/2010/03/22/17318874.html
EN, Y
http://www.french.hku.hk/starters/structures/06_pronoms2.htm
http://www.eoiestepona.org/html/juan/fiches_grammaire/fiche_en_y.pdf
http://www.bonjourdefrance.com/exercices/contenu/20/grammaire/573.html
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-5439.php
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-3621.php
COD/ COI
http://www.connectigramme.com/preposition.html/verbes-prep.html
http://www.lepointdufle.net/p/pronomscomplements.htm#cod
http://www.lepointdufle.net/p/pronomscomplements.htm#COI
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-101383.php
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-84337.php
Sport
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-9374.php
http://fleneso.blogspot.com/2011/10/quest-ce-que-tu-fais-comme-activite.html
http://www.bonjourdefrance.com/exercices/contenu/21/vocabulaire/629.html
http://www.bonjourdefrance.com/exercices/contenu/les-sports-en-francais-vocabulaire.html



Форми и методи на работа
Демонстративен метод, аудио-визуелен метод, комуникативен метод , аудио-лингвален метод, метод на игра, истражувачки-откривачки метод, кооперативен метод , метод на набљудување, текстуален метод, илустративен метод, метод на пишување, метод на практична работа,структурален метод, хорско повторување, монолошки метод, дијалошки метод, еклетички(мешовит) метод, метод на решавање на  проблеми. Индивидуална форма на работа,  работа во парови, фронтална форма на работа, работа во групи. 
Средства и постапки за вреднување
- Проверка на реализираните активности на учениците на часот и нивни усни одговори на поставените прашања, проверка на домашни задачи, ситуации во кои учениците треба да ги применуваат усвоените знаења и вештини, повратни информациии на часовите планирани за повторување и утврдување на наставната целина, самоевалуација, набљудување, наставни ливчиња, вежби на сајтот од” le point du fle“, francaisfacile.com, bonjourdefrance.com 

Инструменти за оценување:
· Чек- листа
· Квизови
· Кратки тестови
· Дискусии
· Писмени работи
· Проекти


РЕФЛЕКСИЈА за темата







Критериуми на оценување на темата 3
	Знаења
	Компоненти
на јазикот
	ОЦЕНКИ

	
	
	 ДОВОЛЕН
        (2)
	   ДОБАР
     (3)
	  МН.ДОБАР
          (4)
	  ОДЛИЧЕН
         (5)

	Вештини и 
способности
	Читање
	Препознава јазични елементи во подолги/сложени реченици.
	Ја разбира главната идеја во куси/подолги текстови.
	Ја разбира главната идеја и покажува потешкотии при препознавање на конкретни информации во текстот.
	Ја препознава главната идеја и препознава конкретни информации во текстот.

	
	Лексички
Знаења
	Применува ограничен број на  вокабулар поврзан со посочување правец, слободно време, спорт, спортски активности, игри, природа, околина и опкружување, туризам , во едноставна усна и писмена комуникација, со грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Применува ограничен број  вокабулар поврзан со посочување правец, слободно време, спорт, спортски активности, игри, природа, околина и опкружување, туризам , со грешки кои воглавно не го попречуваат разбирањето.
	Применува богат фонд на зборови и изрази  поврзани со   посочување правец, слободно време, спорт, спортски активности, игри, природа, околина и опкружување, туризам ,а во соодветен контекст, со мал број грешки.
	Применува богат и разновиден фонд на зборови и изрази  поврзани со   вокабулар поврзан со посочување правец, слободно време, спорт, спортски активности, игри, природа, околина и опкружување, туризам, во соодветен контекст, со незначителни грешки.

	
	 Комуникативни   модели
	Несоодветно ги применува основните комуникативни модели за да побара/ даде правец за ориентирање во просторот, да опише населено место, населба, да побара / даде упатство за функционирање на апарат, да опише пејзаж, да даде инструкции, да изрази забрана, да ги опише своите активности во слободното време, да раскажува минати настани.

	Делумно ги разбира и применува предвидените комуникативни модели  за да побара/ даде правец за ориентирање во просторот, да опише населено место, населба, да побара / даде упатство за функционирање на некој апарат, да опише пејзаж, да даде инструкции, да изрази забрана, да опише свои активности во слободното време, да раскажува минати настани.
	Ги разбира и применува дел од предвидените комуникативни модели  за да побара/ даде правец за ориентирање во просторот, да опише населено место, населба, да побара / даде упатство за функционирање на некој апарат, да опише пејзаж, да даде инструкции, да изрази забрана, да опише свои активности во слободното време, да раскажува минати настани во соодветни ситуации.
	Ги разбира и правилно ги применува предвидените комуникативни модели за да побара/ даде правец за ориентирање во просторот, да опише населено место, населба, да побара / даде упатство за функционирање на некој апарат, да опише пејзаж, да даде инструкции, да изрази забрана, да опише свои активности во слободното време, да раскажува минати настани во соодветни ситуации.

	
	Граматички   структури
	Применува едноставни граматички структури, ги идентификува и применува прилошките заменки “en, y” релативната заменка où, ги идентификува и употребува заменките од директен и индиректен предмет , ги идентификува и употребува партитивните членови  со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Применува едноставни граматички структури, ги идентификува и применува прилошките заменки “en, y” релативната заменка où, ги идентификува и употребува заменките од директен и ндиректен предмет, ги идентификува и употребува партитивните членови  со поголем број грешки при употреба на посложени граматички структури.
	Ги применува предвидените граматички структури, ги применува  формите прилошките заменки “en, y” релативната заменка où, le futur proche”, ги идентификува и употребува заменките од директен и ндиректен предмет, ги идентификува и употребува партитивните членови  со мал број грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури, ги применува  прилошките заменки “en, y” релативната заменка où, resent progressif, le futur proche”, ги идентификува и употребува заменките од директен и ндиректен предмет, ги идентификува и употребува партитивните членови  со незначителни грешки.






Предметен наставник										
_______________________________









ТЕМАТСКИ ПЛАН
Училиште : _________________________                                                  општина  ________________
Наставен предмет:  Француски јазик (продолжителен)                             година  I  (прва)     
Наставна целина бр. 4 Jour 4  “Voisins, voisines” ”Un accident”
Учебник: AGENDA  1

	ГодишенРеден 
број
	Реден 
Број во темата
	
СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на реализација
          






 Април / Maj











	53.
	1. 
	Идентификација и употреба на идно време ИКТ
	

	54.
	2. 
	Увежбување на идното време
	

	55.
	3. 
	Изразување чувства

	

	56.
	4. 
	Идентификација и употреба на вокабулар поврзан со човековото тело  ИКТ
	

	57.
	5. 
	Изразување на физичка и здравствена состојба
	

	58.
	6. 
	Изразување зачестеност
	

	59.
	7. 
	Усогласување на придавките во род и број
	

	60.
	8. 
	Минато определено свршено време - повторување  ИКТ
	

	61.
	9. 
	 Систематизација на наставните целини  3 и 4
	

	62.
	10. 
	Подготовка за писмена работа
	

	63.
	11. 
	Писмена работа
	

	64.
	12. 
	Поправка на писмената работа
	



ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ
комуникативни: ученикот да се оспособи да ги применува комуникативните модели за да зборува за својата населба, да ја опише, да изрази колективни решенија, да ги објасни причините и последиците од одредени активности.

Јазични цели:
-граматички: да го идентификува и применува идното време, да изразува причина со употреба на pourquoi, parce que, à cause de, grâce à, и последица со donc, c’est pour ça que …
-лексички: да користи соодветен вокабулар поврзан со иднина, град, населба, социјален живот, установи, причина, последица.
-фонетски: да го разликува и применува изговорот на [ᾱ], [Ě], [Ṏ].
-цивилизациски : Животот во населбата 
ВОСПИТНИ ЦЕЛИ
- Да слуша внимателно упатство за работа, да постави прашање кога тоа ќе биде побарано или ќе му биде дозволено, да ја почитува работната дисциплина на часот, внимателно да ги слуша другите и да го почитува нивното мислење без разлика дали се согласува со истото или не, да соработува во работа на час во парови и во група, да не ги навредува останатите и да го наметнува своето мислење, да се однесува и да ги почитува однапред поставените правила.

ФУНКЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ
- да ги развие своите ментални способности и вештини
- да размислува креативно и да поттикнува креативни идеи
- да споредува соодветна ситуација кај нас и во некоја друга земја, да ги спореди живеењето во својата населба со истото во некои други земји, да ги спореди навиките на жителите и врските меѓу нив.

Услови за работа
- учебник за ученици,работна тетратка,прирачник за професорот, интернет пристап, касетофон, двојазичен речник (македонско-француски-француски-македонски) аудиовизуелен материјал: аудио ЦД, весници, списанија, графики, слики / флеш карти, мапи/табели - визуелни извори: ЛЦД проектор, електронска табла, компјутери,     графоскоп

Корелација -македонски јазик, прв странски јазик, географија, култура и цивилизација.

ИКТ во настава

Идно време
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-53549.php
https://francais.lingolia.com/en/grammar/tenses/le-futur-simple
http://www.bonjourdefrance.com/exercices/contenu/18/grammaire/520.html

Делови на човековото тело
https://www.google.com/search?q=le+corps+humain+en+francais&espv=2&biw=1024&bih=499&site=webhp&tbm=isch&tbo=u&source=univ&sa=X&ved=0CB8QsARqFQoTCKSC7La888YCFcFYLAodkzoEDQ#imgrc=1QFKt5iEM1o1aM%3A
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-48042.php
http://www.francaisfacile.com/cgi2/myexam/liaison.php?liaison=_corps_

le passé compose/ l’imparfait
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-50308.php
http://www.bonjourdefrance.com/n10/cdm2.htm 
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-17862.php 

Форми и методи на работа
Демонстративен метод, аудио-визуелен метод, комуникативен метод , аудио-лингвален метод, метод на игра, истражувачки-откривачки метод, кооперативен метод , метод на набљудување, текстуален метод, илустративен метод, метод на пишување, метод на практична работа,структурален метод, хорско повторување, монолошки метод, дијалошки метод, еклетички (мешовит) метод, метод на решавање на  проблеми. Индивидуална форма на работа, работа во парови, фронтална форма на работа,  работа во групи. 
 Средства и постапки за вреднување
 Проверка на реализираните активности на учениците на часот и нивни усни одговори на поставените прашања, проверка на домашни задачи, ситуации во кои учениците треба да ги применуваат усвоените знаења и вештини, повратни информациии на часовите планирани за повторување и утврдување на наставната целина, самоевалуација, набљудување, наставни ливчиња, вежби на сајтот од” le point du fle“, francaisfacile.com, bonjourdefrance.com 
Инструменти за оценување:
· Чек- листа
· Квизови
· Кратки тестови
· Дискусии
· Писменa работa
РЕФЛЕКСИЈА за темата






Критериуми на оценување на темата 4
	Знаења
	Компоненти
на јазикот
	ОЦЕНКИ

	
	
	 ДОВОЛЕН
        (2)
	   ДОБАР
     (3)
	  МН.ДОБАР
          (4)
	  ОДЛИЧЕН
         (5)

	Вештини и 
способности
	Читање
	Препознава јазични елементи во подолги/сложени реченици.
	Ја разбира главната идеја во куси/подолги текстови.
	Ја разбира главната идеја и покажува потешкотии при препознавање на конкретни информации во текстот.
	Ја препознава главната идеја и препознава конкретни информации во текстот.

	
	Лексички
Знаења
	Применува ограничен вокабулар поврзан со  иднина, град, населба, социјален живот, установи, причина, последица. , во едноставна усна и писмена комуникација, со грешки кои го попречуваат разбирањето.

	Применува ограничен вокабулар поврзан со  иднина, град, населба, социјален живот, установи, причина, последица, со грешки кои воглавно не го попречуваат разбирањето.
	Применува богат фонд на зборови и изрази  поврзани со    иднина, град, населба, социјален живот, установи, причина, последица, во соодветен контекст, со мал број грешки.
	Применува богат и разновиден фонд на зборови и изрази  поврзани со    иднина, град, населба, социјален живот, установи, причина, последица, во соодветен контекст, со незначителни грешки.

	
	 Комуникативни   модели
	Несоодветно ги применува основните комуникативни модели  за да зборува за својата населба, да ја опише, да изрази колективни решенија, да ги објасни причините и последиците од одредени активности.

	Делумно ги разбира и применува предвидените комуникативни модели  да зборува за својата населба, да ја опише, да изрази колективни решенија, да ги објасни причините и последиците од одредени активности.
	Ги разбира и применува дел од предвидените комуникативни модели, зборува за својата населба, ја опишува, изразува колективни решенија,  објаснува причини и последици од одредени активности во соодветни ситуации.
	Ги разбира и правилно ги применува предвидените комуникативни модели  зборува за својата населба, ја опишува, изразува колективни решенија,  објаснува причини и последици од одредени активности во соодветни ситуации.

	
	Граматички   структури
	Применува едноставни граматички структури, гo идентификува и применува  идното време, изразува причина со употреба на pourquoi, parce que, à cause de, grâce à, и последица со donc, c’est pour ça que со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Применува едноставни граматички структури, гo идентификува и применува  идното време, изразува причина со употреба на pourquoi, parce que, à cause de, grâce à, и последица со donc, c’est pour ça que со поголем број грешки при употреба на посложени граматички структури.
	Ги применува предвидените граматички структури, гo применува   идното време, изразува причина со употреба на pourquoi, parce que, à cause de, grâce à, и последица со donc, c’est pour ça que со мал број грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури, гo применува   идното време, изразува причина со употреба на pourquoi, parce que, à cause de, grâce à, и последица со donc, c’est pour ça que со незначителни грешки.












Предметен наставник										
_______________________________




ТЕМАТСКИ ПЛАН
Училиште : _________________________                                                  општина  ________________
Наставен предмет:  Француски јазик (продолжителен)                             година  I  (прва)     
Наставна целина бр. 5 Jour 6  “Retour de voyage“   Concert“
Учебник: AGENDA  1


	Годишен Реден 
број
	Реден 
Број во темата
	
СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на реализација
          


  Мај / Јуни














	65.
	1. 
	Употреба на вокабулар поврзан со семејството ИКТ
	

	66.
	2. 
	Опишување патување   ИКТ
	

	67.
	3. 
	Раскажување впечатоци од патување
	

	68
	4. 
	Идентификација и пишување покана за патување
	

	69.
	5. 
	Пишување одговор на покана за патување
	

	70.
	6. 
	Систематизирање на содржините од темата ИКТ
	

	71.
	7. 
	Утврдување на материјалот од прва година
	

	72.
	8. 
	Сведување годишни оценки
	



ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ
комуникативни: ученикот да се оспособи да ги применува комуникативните модели за да раскаже впечатоци од патување, да идентификува и пишува покана за патување и одговор на покана за патување,  да изрази лично мислење, чувства и расположенија.
Јазични цели:
-граматички: Да ги иденификува и применува минатите времиња, l’imparfait et le passé compose, индикаторите за време il y a, au début, à la fin, avant, après, присвојните придавки.
- лексички: да користи соодветен вокабулар поврзан со семејство, врски во семејството, елементи од приказна, раскажување минати настани, впечатоци од минат настан, индикатори за време il y a, au début, à la fin, avant, après, мислења, чувства и расположенија.
-фонетски: да ги разликува и применува самогласките [е], [Ԑ].
- цивилизациски : да се здобие со одредени познавања за музиката.
ВОСПИТНИ ЦЕЛИ
- Да слуша внимателно упатство за работа, да постави прашање кога тоа ќе биде побарано или ќе му биде дозволено, да ја почитува работната дисциплина на часот, внимателно да ги слуша другите и да го почитува нивното мислење без разлика дали се согласува со истото или не, да соработува во работа на час во парови и во група, да не ги навредува останатите и да го наметнува своето мислење, да се однесува и да ги почитува однапред поставените правила.
ФУНКЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ
- да ги развие своите ментални способности и вештини
- да размислува креативно и да поттикнува креативни идеи
- да споредува соодветна ситуација кај нас и во некоја друга земја, да ги спореди навиките и најчестите дестинации за патување кај нас и во другите земји.
Услови за работа
- учебник за ученици,работна тетратка,прирачник за професорот, интернет пристап, касетофон, двојазичен речник (македонско-француски-француски-македонски) аудиовизуелен материјал: аудио ЦД, весници, списанија, графики, слики / флеш карти, мапи/табели - визуелни извори: ЛЦД проектор, електронска табла, компјутери,     графоскоп
Корелација -македонски јазик, прв странски јазик, култура и цивилизација
ИКТ во настава
Семејство
http://gabfle.blogspot.com/2009/12/document-audio-pour-le-niveau-a2.html 
http://jouerfle.blogspot.com/2013/03/la-famille-les-relations-humaines-et.html 
http://lexiquefle.free.fr/famille0.swf
http://fog.ccsf.cc.ca.us/~creitan/q2famille.htm

Патување
http://webtice.ac-guyane.fr/clin/IMG/pdf/bingo_moyens_de_transport.pdf 
http://www.didieraccord.com/exercices/?ex=1.1.1
http://ticsenfle.blogspot.com/2014/08/activites-de-vocabulaire-sur-le-theme.html
http://www.emdl.fr/uploads/telechargements/catalogue/fle/pourquoi_pas/PQP_3_GP_ue1.pdf
https://fr.islcollective.com/resources/search_result?Vocabulary_Focus=Voyage
Раскажување патување
http://voyagesenfrancais.fr/spip.php?rubrique358&lang=fr#.VbJiRqSqqko 
http://www.raconte-tes-vacances.com/
http://voyage.linternaute.com/s/raconter+un+voyage?qlc#k=80b881c311e4c527cc1f6a4c50e40db9 
Форми и методи на работа
Демонстративен метод, аудио-визуелен метод, комуникативен метод , аудио-лингвален метод, метод на игра, истражувачки-откривачки метод, кооперативен метод , метод на набљудување, текстуален метод, илустративен метод, метод на пишување, метод на практична работа,структурален метод, хорско повторување, монолошки метод, дијалошки метод, еклетички(мешовит) метод, метод на решавање на  проблеми. Индивидуална форма на работа,  работа во парови, фронтална форма на работа,  работа во групи. 
Средства и постапки за вреднување
- Проверка на реализираните активности на учениците на часот и нивни усни одговори на поставените прашања, проверка на домашни задачи, ситуации во кои учениците треба да ги применуваат усвоените знаења и вештини, повратни информациии на часовите планирани за повторување и утврдување на наставната целина, самоевалуација, набљудување, наставни ливчиња, вежби на сајтот од” le point du fle“, francaisfacile.com, bonjourdefrance.com 
Инструменти за оценување:
· Чек- листа
· Квизови
· Кратки тестови
· Дискусии
РЕФЛЕКСИЈА за темата






Критериуми на оценување на темата 6
	Знаења
	Компоненти
на јазикот
	ОЦЕНКИ

	
	
	 ДОВОЛЕН
        (2)
	   ДОБАР
     (3)
	  МН.ДОБАР
          (4)
	  ОДЛИЧЕН
         (5)

	Вештини и 
способности
	Читање
	Препознава јазични елементи во подолги/сложени реченици.
	Ја разбира главната идеја во куси/подолги текстови.
	Ја разбира главната идеја и покажува потешкотии при препознавање на конкретни информации во текстот.
	Ја препознава главната идеја и препознава конкретни информации во текстот.

	
	Лексички
Знаења
	Применува ограничен  вокабулар поврзан со семејство, врски во семејството, елементи од приказна, раскажување минати настани, впечатоци од минат настан, индикатори за време il y a, au début, à la fin, avant, après, мислења, чувства и расположенија со грешки кои го попречуваат разбирањето.

	Применува ограничен  вокабулар поврзан со семејство, врски во семејството, елементи од приказна, раскажување минати настани, впечатоци од минат настан, индикатори за време il y a, au début, à la fin, avant, après, мислења, чувства и расположенија со грешки кои воглавно не го попречуваат разбирањето.
	Применува богат фонд  вокабулар поврзан со семејство, врски во семејството, елементи од приказна, раскажување минати настани, впечатоци од минат настан, индикатори за време il y a, au début, à la fin, avant, après, мислења, чувства и расположенија, во соодветен контекст, со мал број грешки.
	Применува богат и разновиден  вокабулар поврзан со семејство, врски во семејството, елементи од приказна, раскажување минати настани, впечатоци од минат настан, индикатори за време il y a, au début, à la fin, avant, après, мислења, чувства и расположенија, во соодветен контекст, со незначителни грешки.

	
	 Комуникативни   
модели
	Несоодветно ги применува основните комуникативни модели за  за да раскаже впечатоци од патување, да идентификува и пишува покана за патување и одговор на покана за патување, да изрази лично мислење, чувства и расположенија во усмена и писмена комуникација.
	Делумно ги разбира и применува предвидените комуникативни модели   за да раскаже впечатоци од патување, да идентификува и пишува покана за патување и одговор на покана за патување, да изрази лично мислење, чувства и расположенија во усмена и писмена комуникација.
	Ги разбира и применува дел од предвидените комуникативни модели   за да раскаже впечатоци од патување, да идентификува и пишува покана за патување и одговор на покана за патување ,да изрази лично мислење, чувства и расположенија , да раскаже минат настан, во соодветни ситуации.  
	Ги разбира и правилно ги применува предвидените комуникативни модели  за да раскаже впечатоци од патување, да идентификува и пишува покана за патување и одговор на покана за патување, да изрази лично мислење, чувства и расположенија ,  во соодветни ситуации.

	
	Граматички структури
	Применува едноставни граматички структури, ги идентификува и применува  минатите времиња, l’imparfait et le passé compose, индикаторите за време il y a, au début, à la fin, avant, après, присвојните придавки, со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Применува еднос -тавни граматички структури, ги идентификува и применува  минатите времиња, l’imparfait et le passé compose, индикаторите за време il y a, au début, à la fin, avant, après, присвојните придавки, со поголем број грешки при употреба на посложени граматички структури.
	Ги применува предвидените граматички структури, ги применува   минатите времиња, l’imparfait et le passé compose, индикаторите за време il y a, au début, à la fin, avant, après, присвојните придавки, со мал број грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури, ги применува   минатите времиња, l’imparfait et le passé compose, индикаторите за време il y a, au début, à la fin, avant, après, присвојните придавки, со незначителни грешки.
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